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 Baggrund og situation 

 
▪ Børns Voksenvenner blev etableret i 1990 og arbejder for at give børn flere tætte 

og trygge voksenrelationer, der giver dem mere selvtillid og mod på livet. Vores 

mission er at støtte og styrke børn gennem værdifulde venskaber med voksne – 

det gør vi med frivilligt engagement, faglig omhu og børnene i centrum. 

▪ Siden sin start har Børns Voksenvenner skabt over 5.250 venskaber, og hvert år 

etableres der yderlige ml. 200- 250 nye matches og venskaber. 

▪ Ud af ca. 1.250 frivillige, er 1.000 frivillige venner (voksenvenner, storebrødre, 

storesøstre og familievenner), 100 er venskabsmatchere, og 150 bidrager i 

lokalforeningens arbejde. Børns Voksenvenner har ca. 20 lokalforeninger. 

▪ Kernen i Børns Voksenvenner er at skabe venskaber, der gør en reel forskel. 

Matchet er altafgørende og er derfor resultatet af en grundig proces, som fore-

tages af uddannede ”venskabsmatchere” og på basis af Børns Voksenvenners 

børnesyn og koncept.  

▪ Der er pt. mere end 500 børn på venteliste til at få en voksenven, og Børns 

Voksenvenner anslår, at behovet er langt større.  

▪ Selvom Børns Voksenvenner har dokumenteret sin succes med venskabskon-

cepter, laver man ikke nok matches. For nogle år siden fik man identificeret, at 

årsagerne til dette blandt andet er 1) for få frivillige og 2) at kendskabet til Børns 

Voksenvenner er for lavt. Derfor har man de senere år arbejdet med 

programmatiske pilotprojekter, indgået nye partnerskaber og udviklet ny visuel 

identitet. Herudover har man i 2024 foretaget en større strukturel organisa-

tionsændring, hvor kompetencerne på bl.a. match- og frivilligområdet er samlet 

i et fællessekretariat med lokale kontorer i hhv. Aalborg, Aarhus, Odense, Vejen 

og København. Målet er at støtte frivillige og lokalafdelingernes arbejde endnu 

mere kompetent gennem videndeling og øget samarbejde. 

▪ De seneste års arbejde med at transformere organisationen har trukket veksler 

i en tid, hvor det at tiltrække og fastholde frivillige kræfter har været under pres. 

De kommende år skal en ny strategi, en styrkelse af økonomien og de 

organisatoriske tiltag gerne resultere i, at målet om at lave flere matches lykkes, 

og foreningen får endnu mere lokalt outreach. Samtidig skal en ny direktør sikre 

øget synlighed og kendskab og at organisationen har de rigtige kompetencer, 

partnere, koncepter og finansiering, så Børns Voksenvenner samlet set styrkes. 

 Organisationen 

 
▪ Børns Voksenvenner er en selvstændig landsforening baseret på frivillighed og 

engagement. Foreningen består af en række selvstændige lokalforeninger, der er 

medlemmer af Børns Voksenvenner og følger Børns Voksenvenners vedtægter og 

koncept. Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed, som vælger en 

landsbestyrelse. 

▪ Landsbestyrelsen består af pt. syv medlemmer. Flere af landsbestyrelsens medlemmer er 

relativt nye, herunder landsformand Kasper Tingkær, som har været formand i ca. 1 år. 

Minimum tre af bestyrelsesmedlemmerne er aktive frivillige i lokalforeninger. 

▪ Børns Voksenvenner har et fællessekretariat, som understøtter foreningens arbejde. 

Sekretariatet ledes af en direktør, som refererer til landsbestyrelsen og er ansvarlig for 

Børns Voksenvenners daglige ledelse. 

▪ I forbindelse med vedtagelsen af den nye organisationsform i 2024, er der blevet indført 

en ny opgavefordeling, som skal understøtte foreningerne lokalt med at lave flere matches 

og med kommunikation, fundraising og organisations-udvikling. Sekretariatet 

beskæftiger ca. 20 medarbejdere fordelt på tre afdelinger: Venskab & Match, Engagement 

& Samarbejde samt Administration. Ca. halvdelen af medarbejderne sidder på kontoret i 

København, og den anden halvdel er fordelt på de øvrige fire kontorer. For organisering – 

se bilag A. 

▪ Ud over direktøren består ledelsen i Børns Voksenvenner af organisationschef, Signe 

Dolezal. Direktøren varetager pt. personaleledelsen af medarbejderne i Engagement & 

Samarbejde samt administration, mens Organisationschefen er personaleleder for 

afdelingen Venskab & Match.  

▪ Børns Voksenvenner har en sund økonomi, hvilket især skyldes en fast bevilling på 

finansloven, som udgør ca. 2/3 af den samlede økonomi. I de senere år er der indgået nye 

partnerskaber, og herudover er der lagt en overordnet plan for øget fundraising. Der er 

fortsat brug for stor opmærksomhed og udvikling på området, så finansieringsgrundlaget 

fremadrettet kan blive mere diverst. For seneste årsberetning se her:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.voksenven.dk/boernesyn-og-koncept
https://www.voksenven.dk/sites/default/files/2025-04/%C3%85rsberetning%20B%C3%B8rns%20Voksenvenner%202024.pdf
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 Stillingens roller og ansvarsområder 

Direktøren har ansvaret for at lede og udvikle Børns Voksenvenner i tæt samspil med 

landsbestyrelsen, og ikke mindst formanden. Direktøren er ansvarlig for, at 

organisationen udvikler sig, har en solid økonomi, er synlige og respekterede samt at 

organisationen er gearet og indrettet til at indfri organisationens mål. Det giver 

direktøren en spændende portefølje af ansvarsområder og opgaver, som er at: 

Lede, drive og udvikle foreningen, herunder  

▪ Tage ansvar for og facilitere udviklingen og implementeringen af de rette 

strategier for, at Børns Voksenvenner kan lykkes med sine mål og ambitioner. 

▪ Sikre en effektiv og bæredygtig drift gennem kontinuerlig fokus på økonomi, 

administration, ressourcer og kompetencer i sekretariatet. 

▪ Betjene og understøtte landsbestyrelsen professionelt, bidrage til et konstruktivt 

samspil samt til, at organisationen hele tiden udvikler sig. 

Styrke frivillighedsområdet, herunder 

▪ Sikre, at organisationen har den nødvendige viden, kompetencer og rammer til 

at udvikle frivilligområdet med forståelse for frivillighedens præmisser og 

muligheder. 

▪ Igangsætte/videreføre initiativer, som sikrer Børns Voksenvenner flere frivillige, 

og samtidig understøtter lokalforeningerne i at lykkes med indsatserne lokalt. 

Sikre energi og samling på organisationen, herunder 

▪ Øge sammenhængskraften og et tættere samspil mellem lokalafdelinger og det 

fælles sekretariat, bl.a. gennem tæt dialog og arbejdet med fælles samarbejder/-

indsatser. 

▪ Være nærværende og synlig både på sekretariatet og blandt lokalforeningerne. 

▪ Lede hele organisationen med klarsyn, karisma og begejstring og sikre høj trivsel 

og loyalitet blandt både medarbejdere og frivillige. 

Styrke Børns Voksenvenners position, herunder 

▪ Øge synligheden af Børns Voksenvenner som aktør både generelt og gennem 

specifikke aktiviteter ved at være en synlig, tilgængelig og markant fortaler. 

▪ Initiere og sikre, at Børns Voksenvenners funding øges både gennem flere/nye 

typer partnerskaber, kommercielle tiltag og en bredere funding, som giver større 

stabilitet og kan hjælpe flere børn.  

▪ Bidrage til politisk interessevaretagelse i tæt samspil med formandskabet.  

 

 

 

 

 

 

 Aktuelle opgaver og succeskriterier 
 
Den førstkommende tid skal direktøren sikre den fulde implementering af de senere 

års udviklingstiltag, inkl. den nye organisering, sikre at driften fortsat er solid og 

samtidig kigge fremad. Den nuværende strategi udløber i 2025, men bestyrelsen har 

valgt at udskyde strategiudviklingsprocessen så en ny proces kan tilrettelægges i 

samspil med den nye direktør. 

 

Det giver følgende succeskriterier efter 12-24 måneder: 

▪ At der er tydelig fremgang i antallet at matches mellem børn og frivillige voksne, 

og tallet er stigende. 

▪ At antallet af frivillige voksne og unge er i stigning – både generelt og i 

lokalforeningerne. 

▪ Den nye organisering er forankret solidt og understøtter et velfungerende 

samarbejde ml. fælles sekretariat, lokalafdelinger, frivillige og landsbestyrelsen. 

▪ At der er sat tydelige rammer og retning, så organisationen har fælles prioriteter 

og bevæger sig i den samme retning.  

▪ At organisationens økonomiske fundament er styrket og diversificeret. Det er 

ambitionen at fastholde den offentlige finansiering, indgå nye typer partner-

skaber samt øge støtten fra private donorer. 

▪ At en ny strategi er udviklet og gjort eksekverbar, så alle i Børns Voksenvenner 

kan se sig i strategien, og er i gang med at implementere den. 

▪ At Børns Voksenvenner er blevet en mere synlig og markant stemme i offent-

ligheden 

▪ At antallet af lokalafdelinger er vokset og står stærkere samt at de oplever, de får 

endnu bedre støtte og support fra sekretariatet. 

▪ Videns- og kompetenceniveauet er øget bl.a. som resultat af højere anciennitet 

blandt medarbejdere og frivillige. 

▪ At der er et trygt og motiverende arbejds- og foreningsmiljø, hvor både med-

arbejdere og frivillige trives, og hvor organisations værdier afspejles i arbejdet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.voksenven.dk/sites/default/files/2023-03/Alle%20har%20brug%20for%20en%20ven%2C%20Strategi%202022-2025.pdf
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 Baggrund, erfaringer, uddannelse 

 
Stillingen som direktør er både kompleks og bred, og Børns Voksenvenner ønsker en 

direktør, der har solid ledelseserfaring fra en politisk ledet organisation, fx en NGO, 

branche/medlemsorganisation, offentlig eller en anden værdibåret organisation, 

hvor frivillige og medarbejdere er sammen om at skabe resultater.  

 

Direktøren har optimalt set følgende kvalifikationer og erfaringer:  

▪ 5 – 8 års ledelseserfaring og kan lede både ledere og medarbejdere. 

▪ Har erfaring med/indblik i at lede i en organisation med frivillige og evt. 

lokalforeninger. 

▪ Vant til at have det øverste ansvar for både strategi, økonomi, drift og ressourcer, 

enten i en mindre organisation el. som afdelingschef i en større, og gerne en 

tilsvarende organisation med sammensat økonomi. 

▪ Bestyrelses- eller toplederbetjening, og er vant til at udarbejde oplæg, ind-

stillinger, præsentationer, rapporteringer mv. 

▪ Har arbejdet med forandrings- og kulturledelse i en værdibåren organisation.  

▪ Har stået i spidsen for udvikling og implementering af organisations- og 

forretningsstrategier, og er vant til at balancere strategisk og driftsledelse. 

▪ Kommerciel og forretningsmæssig erfaring/interesse samt erfaring med funding 

og partnerskaber, fx med offentlige myndigheder, fonde, virksomheder.  

▪ Har relevant uddannelse og netværk. 

 

Det er yderligere en fordel, hvis direktøren 

▪ Har interesse for politisk interessevaretagelse og indsigt i den aktuelle politiske 

situation, herunder civilsamfundsorganisationers vilkår. 

▪ Er vant til en fortaler-rolle eller at repræsentere en organisation udadtil fx i 

debatter, eksterne møder og/eller i pressen. 

Som direktør skal du kunne identificere dig med vores formål og faglighed. Det er ikke 

et krav med en børnefaglig baggrund, men at direktøren kan tillære sig det på et 

niveau, som gør det muligt at fremstå som en troværdig repræsentant for Børns 

Voksenvenner, og gør det muligt at understøtte organisationens faglige udvikling. 
 

 

 

 

 

 

 Ønsker til personlige kompetencer 

 

 Direktøren for Børns Voksenvenner er både indenrigs- og udenrigsminister og 

kommer ind på et tidspunkt, hvor organisationen er under store forandringer, som 

ikke helt er landet endnu. Organisationen er bygget af ildsjæle med dedikation. Dna’et 

er stærkt og skal fastholdes. Blandt både medarbejdere, frivillige og bestyrelsen er der 

både erfarne, men også helt nye kræfter og kompetencer.  

Det betyder, at Børns Voksenvenner søger en direktør, som både kan begejstre og 

skabe engagement, men også samle og skabe ro. Rollen kræver både menneskelig 

indsigt og strategisk overblik, og evnen til at kunne favne en bred ledelsesopgave i en 

flad organisation, hvor både frivillige og ansatte skal opleve sig set, hørt og inddraget. 

Samtidig skal direktøren kunne tage ansvar, træffe beslutninger og sikre, at ord bliver 

til handling i hverdagen. 

Børns Voksenvenners direktør skal således være en leder som: 

▪ Kan håndtere kompleksitet og sikre handlekraft 

Har et sikkert overblik og evner at håndtere det komplekse ved hjælp af solide 

analytiske evner og omsætte det til konkrete idéer og muligheder.  

▪ Kan samle folk omkring sig og få følgeskab 

Hviler i sit lederskab. Formår at sætte tydelig retning og rammer med autencitet 

og ro.   

▪ Har et smittende overskud og god energi 

Formår at motivere andre gennem et personligt overskud og ser flere muligheder 

end begrænsninger. 

▪ Er et stærkt relationsmenneske med integritet 

Relationel brobygger. Trives i det relationelle samspil og er i øjenhøjde med alle. 

Skaber gode samspil via respekt og anerkendelse og ved at være fleksibel, åben, 

inddragende, lyttende og give plads til andres ideer og synspunkter.  

▪ Er en troværdig kommunikator 

Ærlig, transparent og tydelig ledelseskommunikation og kan formidle både det 

indlysende og det svære troværdigt, så det skaber klarhed og tryghed. 
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Tidsplan  

 

▪ Ansøgningsfrist: 12. august 2025 kl. 9:00 

▪ Første samtale: 18. august 2025  

Samtalen foregår hos Mercuri Urval på Philip Heymanns Allé 29, 1. sal, 2900 

Hellerup 

▪ Anden samtale: 26. august 2025 

Samtalen foregår hos Børns Voksenvenner.  

▪ Tiltrædelse: 1. oktober 2025 eller hurtigst muligt. 

 

Der vil forekomme test mellem første og anden samtale. 

 

 

 

 
Uddybende information  

 

 

▪ Om Børns Voksenvenner 

▪ Børnesyn 

▪ Landsbestyrelsen 

▪ Mission og vision 

▪ Løn og arbejdsvilkår: Forhandles individuelt og afspejler stillingen og 

kvalifikationer, men der gøres opmærksom på, at Børns Voksenvenner ikke er 

lønførende. 

▪ Arbejdssted: Bygmestervej 10, 1. sal, 2400 København NV 

 
Indstillings-/ansættelsesudvalg 

 

▪ Kasper Tingkær, Landsformand 

▪ Lone Schultz Hedemand, Bestyrelsesmedlem i Landsbestyrelsen 

▪ Ditte Opstrup Andersen, Bestyrelsesmedlem i Landsbestyrelsen 

▪ Signe Dolezal, organisationschef 

▪ Karoline Nissen, matcherkoordinator 

Herudover deltager konsulenten fra Mercuri Urval i processen og i ansættelses-

samtalerne.  

 

 

 
Kontaktoplysninger  

 

Landsformand, Kasper Tingkær 

T: + 45 3135 1838 

E: kti@voksenven.dk 

 

 

 

Direktør, Henriette von Essen-Leise 

T: +45 2943 5048 

E: henriette.von.essen-

leise@mercuriurval.com 

 

Projektkoordinator Nanna Beuschau  

T: +45 5076 1262 

E: nanna.beuschau@mercuriurval.com 

 

 

  

https://www.voksenven.dk/om-os
https://www.voksenven.dk/boernesyn-og-koncept
https://www.voksenven.dk/landsbestyrelsen
https://www.voksenven.dk/vision-og-mission
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4652539f78b5d983:0xcd130ad745019d59?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:kti@voksenven.dk
mailto:henriette.von.essen-leise@mercuriurval.com
mailto:henriette.von.essen-leise@mercuriurval.com
mailto:nanna.beuschau@mercuriurval.com
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Bilag A: 

 

 
 

 

 

 


